Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.406, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 14/2023.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e

suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº

14/2023, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE TAN-QUE PIPA NOVO 14 MIL LITROS, FABRICADO E INSTALADO
SOBRE CHASSI DO CA-MINHÃO Volks 17-210. 2003/2004.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os
vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida
de

Preço

JS
INDUSTRI
A
MECANIC
A LTDA

1 TANQUE PIPA NOVO CAPACIDADE
ÚTIL NOMINAL DE 14.000 LITROS;
PAREDE AÇO  ASTM A 36 1/8” COM
DOBRAS PARA REFORÇO NA
LATERAL; SOLDAS ELÉTRICAS EM
DUPLA COSTURA PELO PROCESSO
MIG, COM ARAME PARA SOLDA DA

NORMA AWS 5.18-79 ER 70 S E DIN
8559. TOTALMENTE EM SOLDA
MIG; TAMPOS FRONTAL E
TRASEIRO EM CHAPAS DE AÇO
ASTM A36 1/8” DE ESPESSURA
COM DOBRAS PARA REFORÇO,
CONFORME CONDIÇÕES E
DETALHAMENTO CONSTANTE NO

TERMO DE REFERÊNCIA.

JS/JS 1,00 129.900,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº

14/2023, é de R$ 129.900,00 (Cento e Vinte e Nove Mil e Novecentos Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono oito dias de maio de 2023

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 09/05/23, Edição 1196, Página(s) 2.